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PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 

 
Gjatë muajit Shkurt, DKA ka realizuar punë dhe aktivitete të ndryshme brenda kompetencave të 
veta. 
 
Me rastin e shënimit të ditës së shkollës me datë 17.02.2025 në shkollën “17 SHKURTI” në 
Gllogovc, është zhvilluar edhe program kulturor me rastin e shënimit të ditës së pavarësisë së 
Kosovës. 

 
 
Komisioni për vlerësimin e nxënësve me nevoja të veçanta kanë mbajtur takimet me nxënës dhe 
prindër në shkollën “Vëllëzërit Frashëri” në Lipjan, dhe në Qerdhe në Lipjan, me ç’rast janë 
vlerësuar 7 nxënës të rekomanduar nga shkollat. 
 
Vlerësimi i aplikimeve për bursa dhe shpallja e rezultaeve preliminare  
 
 
 
Është bërë furnizimi i shkollave me furnizime të ndryshme për mirëmbajtje dhe hixhienë. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Kërkesa për procedurë prokurimi 

- Furnizimi me mallra për mbjelljet pranverë-vjeshtë: kontratë dyvjeqare 

- Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve në IEA: kontratë dyvjeqare 

- Furnizimi i çerdheve dhe kabineteve në disa shkolla me tepi për dysheme: kontratë 

trevjeqare 

- Akomodimi i nxënësve pjesëmarrës në gara ndërkombëtare në Tiranë. 

- Furnizimi me material të ndryshëm për nevojat e IEA: kontratë trevjeqare 

- Furnizimi me pajisje/vegla pune: kontratë dyvjeqare 

- Furnizimi i IEA me perde të llojeve të ndryshme: kontratë dyvjeqare 

- Furnizimi dhe renovimi i brendshëm në objektet e IEA ( dyer dhe dritare): kontratë 

dyvjeqare 

- Furnizimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve elektro-shtëpiake: kontratë tre vjeqare 

- Furnizimi me material për mirëmbajtjen e shkollave: kontratë tre vjeqare 

 

Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë: 
 

 Formular për ndryshime-kthimi nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i licencimit, 
shtimi i përvojës, 

 Formular për largim-skadim kontrate, pensionimi, 
 Formular për punëtor të rinjë, 
 Të ndryshme-ndërrimi i xhirollogarisë. 

 
Nënalokimi i mjeteve në të gjitha kategoritë:  
a). Paga&meditje 
b). Mallra&komunali 
c). Komunali 
 
Zotimet në kategorinë mallra & shërbime dhe komunali. 
 
Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme (kërkesa për punësim, pushim mjekësor, pushim 

lehonie etj). 

 

 
REKOMANDIMET 
 

 Angazhimi i drejtorëve të shkollave për një organizim sa më të mirë të procesit edukativo-
arsimor dhe  

 Angazhimi i psikologeve në trajtimin e temave me rëndësi për nxënësit në të gjitha shkollat 
e Komunës.  

 
 
ÇËSHTJE TJERA 

Të gjitha punët e realizuara janë cekur në raport dhe nuk ka ndonjë çështje tjetër për të elaboruar. 

DKA do të punoj vazhdimisht për krijimin e kushteve sa më të mira në të gjitha shkollat e Komunës 

sonë, duke menduar gjithmonë më të mirën për të gjithë nxënësit. 

 
 
 



 


